
PREFEITURA DE 

QUIXADÁ 

DECLARAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

A FUNDAÇÃO DE GERAÇÃO DE EMPREGO, RENDA E HABITAÇÃO 

POPULAR - FUNGETH, através de seu Ordenador de Despesas o Sr. Eduardo 

Kelton Fernandes Dantas Resende, considerando tudo o que consta do Processo 

Administrativo de Dispensa de Licitação n2  2022.07.11.001, vem emitir a presente 

declaração de dispensa de licitação, amparada no artigo 24, inciso XIII, da Lei 

Federal n2  8.666/93 e suas alterações posteriores, visando a CONTRATAÇÃO DE 

CURSOS PARA GERAÇÃO DE RENDA E PROMOÇÃO DO 

EMPREENDEDORISMO NO MUNICÍPIO DE QUIXADÁ/CE, ENTRE O SERVIÇO 

NACIONAL DE APRENDIZAGEM COMERCIAL - SENAC/CE E A FUNDAÇÃO 

DE GERAÇÃO DE EMPREGO, RENDA E HABITAÇÃO POPULAR - FUNGETH. 

Assim, nos termos do art. 26, da Lei Federal n2  8.666/93, procedo com a 

a devida ratificação. 

Quixadá - CE, 13 de julho de 2022. 

Eduardo Kelton/ eYna •e Dantas Resende 
FUNDAÇÃO DE GERAÇÃO DE EMPREGO, RENDA E HABITAÇÃO POPULAR - 

FUNGETH 


